

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr. 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, om försäljning af Kronans till landtmäterikontor hittills begagnade hus med tillhörande tomt i Wisby.

(I. A.)

Sedan, till beredande af ökad utrymme för Länsstyrelsens i Wisby embetslokaler, en länsresidensets tillgränsande egendom blifvit, enligt sednaste Riksdags på Kongl. Maj:ts nådiga framställning fattade beslut, för Kronans räkning inköpt, hade, enligt hvad af ofvanberörda, den 19 nästlidne Januari till Riksdagen aflåtna och uti första samlingen af Bihaget till dess protokoll under N:o 12 intagna nådiga Proposition inhemtas, Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Gotlands län, uti memorial den 11 November nästlidne år, med förmälan att länets landtmäterikontor numera komme att i länsresidensets inrymmas, underdånigst hemställt, att i följd deraf den till landtmäterikontor förut begagnade, men för berörda ändamål icke vidare behöfliga Kronan tillhöriga egendom vid Södra Murgatan under N:o 98 i Klinte rotans 3:dje kvarter måtte försäljas.

Öfverintendents-embetet, som häröfver blifvit hördt, hade uti afgifvet underdånigt utlåtande upplyst, bland annat, att å ifrågavarande till försäljning föreslagna, på fri och egen grund belägna egendom funnes uppförd en byggnad af trä, 10 fot hög till takfoten, 50 fot lång och 20 fot bred, under tak af tegel, och indelad uti förstuga, en mindre källare, ett kök och fyra rum på nedra botten samt ett på loftet; att till egendomen hörde tvänne mindre uthusbyggnader af bräder; att egendomen blifvit, enligt salubref den 1 April och fastebref den 23 Oktober 1833, för Kronans räkning inköpt för 750 Riksdaler Banko; att större delen af tomten lagts till länsfängelsets gård; att återstoden innehölle 3,400 kvadratfot; samt att, enligt uppgift från Wisby stads kronouppbördskontor, byggnaden blifvit år 1866 uppskattad till 1,900 R:dr och tomten till 100 R:dr; och då, enligt hvad upplyst blifvit, den omförmälda egendomen icke vore för Kronans räkning vidare behöflig,

höflig, har Kongl. Maj:t i nåder föreslagit Riksdagen, att den måtte för dess del medgifva, att egendomen får försäljas och den blifvande köpeskillingen till Riksgälds-kontoret ingå.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar, densamma till behandling förehaft; och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, vördsamt tillstyrka: att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behogat föreslå.

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående jordafsöndring från fanjunkarebostället Stoby vid Skånska Husar-regementet, för Stoby församlings kyrkas och skolas behof.

(I. A.)

Hos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af ofvanberörda, den 31 December nästlidet år till Riksdagen aflåtna och uti första samlingen af Bihangtet till dess protokoll under N:o 4 intagna nådiga Proposition inhemtas, vice Pastorn S. G. Björck, på grund af kyrkostämme-protokoll, å Stoby församlings inom Christianstads län vägnar, i underdånighet anhållit, att från fanjunkarebostället vid Skånska Husar-regementet N:is 2 och 3 Stoby finge afsöndras, dels för kyrkogårdens utvidgning en jordplan om 2 refvar och 94 stänger, eller 16,8 kappland, mot en föreslagen och öfverenskommen afgäld af 9 kubikföt 9 kannor 20 tum, hälften råg och hälften korn, att lösas efter markegångspris; dels ock, till trädgårds- och planteringsland åt Stoby fasta skola, ett halft tunnland jord, mot en föreslagen årlig afgäld af 9 kubikföt 4 kannor 50 tum, hälften råg och hälften korn, äfven att lösas efter markegångspris.

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 4 Häft.